
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 4. SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE DEL

TERRITORIO

SERVIZIO 

Numero 74 del 04/12/2017

Numero 348 Reg. Generale del 04/12/2017

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DAL PERICOLO DI
SFONDELLAMENTO DI ALCUNI SOLAI DELL’EDIFICIO
SCOLASTICO DON I. NEGRO. CIG Z981FC0FDF CUP
C24H17000820004. LIQUIDAZIONE 

Proposta n. 375 del 29/11/2017 - Determinazione del dirigente n. 348 del 04/12/2017 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2017  il giorno  4  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  MANCA  Mauro,  Responsabile  del   4.  SETTORE  LAVORI
PUBBLICI E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - Servizio :

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli  interni,  che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Richiamata:

• la Determinazione R.G. n.° 241 del 04/09/2017 con la quale si sono affidati, 
attraverso alla Società SICURTECTO s.r.l.,  con sede in via Monte Sabotino n. 
14 a Cusano Milanino (Mi) P.I.V.A. e C.F. 06383510960, i lavori DI MESSA IN 
SICUREZZA  DAL  PERICOLO  DI  SFONDELLAMENTO  DI  ALCUNI  SOLAI 
DELL’EDIFICIO  SCOLASTICO  "Don  I.  Negro",  al  prezzo  offerto  di  €.  € 
19.520,00 oltre I.V.A.  Al 22% secondo le quantità indicate nell'offerta SD017-
17 del 18/07/2017.

Considerato che la ditta SICURTECTO s.r.l., con sede in via Monte Sabotino n. 14 a 
Cusano Milanino (Mi) P.I.V.A. e C.F. 06383510960 , ha regolamento eseguito i  tutti i 
lavori previsti  nell'offerta  SD017-17 del 18/07/2017 e ha presentato certificato n. 
1615  del  11/10/2017  e  polizza  di  responsabilità  civile  n.  802629830  decennale 
contratta con la Amissima Assicurazioni.

Vista la fattura elettronica n° 160/E del 27/10/2017 acclarata al prot. n. 13874 del 
30/10/2017/2017 dell’importo  di  €  19.520,00  oltre  €  4.294,40  per  IVA  al  22%, 
emessa dalla ditta SICURTECTO s.r.l.. a saldo dei lavori eseguiti. 

Vista  la  Regolarità  del  DURC  Numero  Protocollo  INAIL_9447618  Data  richiesta 
09/11/2017 Scadenza validità 09/03/2018

Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura elettronica n° 160/E del 27/10/2017 
acclarata al prot. n. 13874 del 30/10/2017/2017 dell’importo di € 19.520,00 oltre € 
4.294,40 per IVA al  22%, emessa dalla  ditta  SICURTECTO s.r.l.  con sede in  via 
Monte Sabotino n. 14 a Cusano Milanino (Mi) P.I.V.A. e C.F. 06383510960 a saldo 
dei lavori eseguiti.  

Dato atto che per i lavori di cui sopra è stato acquisito il CUP  C24H17000820004 e il 
CIG Z981FC0FDF.

DETERMINA

1. La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;

2. Di dare atto che la ditta SICURTECTO s.r.l., con sede in via Monte Sabotino n. 
14 a  Cusano Milanino  (Mi)  P.I.V.A.  e  C.F.  06383510960,  ha regolarmente 
eseguito tutte le lavorazioni di cui all'offerta SD017-17 del 18/07/2017  per un 
importo di € 23.814,40  compreso IVA al 22% di cui con l'apposizione del 
visto  del  Responsabile  di  Settore/RUP,  Ing.  Mauro  Manca  sulla  fattura 
elettronica  n°  160/E  del  27/10/2017  acclarata  al  prot.  n.  13874  del 

Proposta n. 375 del 29/11/2017 - Determinazione del dirigente n. 348 del 04/12/2017 - COMUNE DI VEGLIE



30/10/2017/2017 si  attesta la corrispondenza del lavoro svolto con quanto 
fatturato a saldo.

2. Di liquidare la fattura elettronica n° 160/E del 27/10/2017 acclarata al prot. n. 
13874 del 30/10/2017/2017 dell’importo di € 19.520,00 oltre € 4.294,40 per 
IVA al  22%, emessa  dalla  ditta  SICURTECTO s.r.l.  con sede in  via  Monte 
Sabotino n. 14 a Cusano Milanino (Mi) P.I.V.A. e C.F. 06383510960 a saldo 
dei lavori eseguiti.

3. Di  fare fronte alla  spesa suddetta  di  € 23.814,40 con l'impegno 934/2017 
Cap. 869 bilancio 2017, assunto con determina R.G. n.° 241 del 04/09/2017.

4. Di emettere mandato di pagamento a favore della ditta  SICURTECTO s.r.l., 
per  tramite  Bonifico  Bancario,  avendo  cura  di  indicare  il  CUP 
C24H17000820004 e il il Codice CIG Z981FC0FDF.

Proposta n. 375 del 29/11/2017 - Determinazione del dirigente n. 348 del 04/12/2017 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to MANCA Mauro

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 
del D.Lgs 267/2000 (T.U. Enti Locali).

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

869 2017 934 2017 0 SICURTECTO s.r.l. 23814,40

Veglie, lì 04/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to ALEMANNO Cosimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. N. 907

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 04/12/2017 al 19/12/2017 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente.

Proposta n. 375 del 29/11/2017 - Determinazione del dirigente n. 348 del 04/12/2017 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

